

14 de Mayo N° 255 - Teléfax (0336) 270 707 - Pedro Juan Caballero

Institucion: GOBERNACIÓN DEL DÉCIMO TERCER DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

**Llamado: Mantenimiento Y Reparacion De Equipos Viales Y De Transporte**

Licitación: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 005/2.024

ID №: 446765-

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MARCA 1: FORD														
DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
CAMION FORD F14000 2002 CHASIS N° 9BFXXK84F2B071143, BLANCO														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITROS	BIDON	72	\$ 52.601	\$ 3.787.272	\$ 39.451	2.840.472	25,00	52.601	3.787.272	0,00	60.491	4.355.352	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 134.300	\$ 537.200	\$ 100.725	402.900	25,00	134.300	537.200	0,00	154.445	617.780	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 123.108	\$ 492.432	\$ 92.331	369.324	25,00	123.108	492.432	0,00	141.574	566.296	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 246.217	\$ 984.868	\$ 184.663	738.652	25,00	246.217	984.868	0,00	283.150	1.132.600	-15,00
CAMBIO ACEITE DIFERENCIAL 140	LITROS	BIDON	24	\$ 61.554	\$ 1.477.296	\$ 46.166	1.107.984	25,00	61.554	1.477.296	0,00	70.787	1.698.888	-15,00
CAMBIO ACEITE CAJA 90	LITROS	BIDON	24	\$ 55.958	\$ 1.342.992	\$ 41.969	1.007.256	25,00	55.958	1.342.992	0,00	64.352	1.544.448	-15,00
TRABAJO DE SOLDADURA DE CACHAMBA Y CHASIS	EVENTO	EVENTO	1	\$ 5.819.667	\$ 5.819.667	\$ 4.364.750	4.364.750	25,00	5.819.667	5.819.667	0,00	6.692.617	6.692.617	-15,00
CAMBIO DE ALTERNADOR	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.343.000	\$ 1.343.000	\$ 1.007.250	1.007.250	25,00	1.343.000	1.343.000	0,00	1.544.450	1.544.450	-15,00
BATERIA DE 120AMP 12V	UNIDAD	CAJA	1	\$ 1.734.708	\$ 1.734.708	\$ 1.301.031	1.301.031	25,00	1.734.708	1.734.708	0,00	1.994.914	1.994.914	-15,00
MUÑEQUIN DE TERMINAL DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	4	\$ 335.750	\$ 1.343.000	\$ 251.813	1.007.252	25,00	335.750	1.343.000	0,00	386.113	1.544.452	-15,00
RETEN DE CILINDRO	UNIDAD	CAJA	2	\$ 1.063.208	\$ 2.126.416	\$ 797.406	1.594.812	25,00	1.063.208	2.126.416	0,00	1.222.689	2.445.378	-15,00
ELASTICO 2 C/ LADO 1"Y 2da HOJA	UNIDAD	UNIDAD	4	\$ 783.417	\$ 3.133.668	\$ 587.563	2.350.252	25,00	783.417	3.133.668	0,00	900.930	3.603.720	-15,00
PINO CENTRO	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 16.788	\$ 33.576	\$ 12.591	25.182	25,00	16.788	33.576	0,00	19.306	38.612	-15,00
PRISIONERO C/ TUERCA	UNIDAD	UNIDAD	6	\$ 67.150	\$ 402.900	\$ 50.363	302.178	25,00	67.150	402.900	0,00	77.223	463.338	-15,00
REPARACION DE BOMBA INYECTORA Y PICO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 10.967.833	\$ 10.967.833	\$ 8.225.875	8.225.875	25,00	10.967.833	10.967.833	0,00	12.613.008	12.613.008	-15,00
CAMBIO DE FIBRA COMPLETO	EVENTO	EVENTO	4	\$ 1.454.917	\$ 5.819.668	\$ 1.236.679	4.946.716	15,00	1.454.917	5.819.668	0,00	1.673.155	6.692.620	-15,00
REPARO DE TREN DELANTERO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 4.252.833	\$ 4.252.833	\$ 3.189.625	3.189.625	25,00	4.252.833	4.252.833	0,00	4.890.758	4.890.758	-15,00
KIT DE EMBRAGUE (SERVO, PLATOR, RULEMAN DE EMPUIJE)	KIT	JUEGO	1	\$ 7.274.583	\$ 7.274.583	\$ 5.455.937	5.455.937	25,00	7.274.583	7.274.583	0,00	8.365.770	8.365.770	-15,00
PULMON DOBLE	EVENTO	UNIDAD	4	\$ 727.458	\$ 2.909.832	\$ 545.594	2.182.376	25,00	727.458	2.909.832	0,00	836.577	3.346.308	-15,00
MASA DELANTERA	EVENTO	EVENTO	2	\$ 1.902.583	\$ 3.805.166	\$ 1.426.937	2.853.874	25,00	1.902.583	3.805.166	0,00	2.187.970	4.375.940	-15,00
KIT DIFERENCIAL COMPLETO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 12.310.833	\$ 12.310.833	\$ 9.233.125	9.233.125	25,00	12.310.833	12.310.833	0,00	14.157.458	14.157.458	-15,00
REPARO DE MOTOR DE ARRANQUE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 895.333	\$ 895.333	\$ 671.500	671.500	25,00	895.333	895.333	0,00	1.029.633	1.029.633	-15,00
REPARO BOMBA HIDRAULICA DE CASAMBA	EVENTO	UNIDAD	1	\$ 3.133.667	\$ 3.133.667	\$ 2.350.250	2.350.250	25,00	3.133.667	3.133.667	0,00	3.603.717	3.603.717	-15,00
BOMBA DE DIRECCION	EVENTO	UNIDAD	1	\$ 2.014.500	\$ 2.014.500	\$ 1.510.875	1.510.875	25,00	2.014.500	2.014.500	0,00	2.316.675	2.316.675	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 279.792	\$ 559.584	\$ 209.844	419.688	25,00	279.792	559.584	0,00	321.761	643.522	-15,00
MANO DE OBRA CAMION FORD F14000 2002 CHASIS N° 9BFXXK84F2B071143, BLANCO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 20.704.583	\$ 20.704.583	\$ 20.000.000	20.000.000	3,40	20.704.583	20.704.583	0,00	23.810.270	23.810.270	-15,00
TOTAL					\$ 99.207.410		79.459.136			99.207.410			114.088.524	
DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
CAMION FORD F14000 1999 CHASIS N° 9VBXTR5Z2WD805924, BLANCO														

CAMION FORD F14000 1999 CHASIS N° 9VBXTNSZ2WDB05924. BLANCO



NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	72	\$ 52.601	\$ 3.787.272	\$ 39.451	2.840.472	25,00	52.601	3.787.272	0,00	60.491	4.355.352	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 134.300	\$ 537.200	\$ 100.725	402.900	25,00	134.300	537.200	0,00	154.445	617.780	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 123.108	\$ 492.432	\$ 92.331	369.324	25,00	123.108	492.432	0,00	141.574	566.296	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 246.217	\$ 984.868	\$ 184.663	738.652	25,00	246.217	984.868	0,00	283.150	1.132.600	-15,00
CAMBIO ACEITE DIFERENCIAL 140	LITRO	BIDON	24	\$ 61.554	\$ 1.477.296	\$ 46.166	1.107.984	25,00	61.554	1.477.296	0,00	70.787	1.698.888	-15,00
CAMBIO ACEITE 90 CAJA	LITRO	BIDON	24	\$ 55.958	\$ 1.342.992	\$ 41.969	1.007.256	25,00	55.958	1.342.992	0,00	64.352	1.544.448	-15,00
MAZANETE DE PUERTA	UNIDAD	CAJA	2	\$ 671.500	\$ 1.343.000	\$ 503.625	1.007.250	25,00	671.500	1.343.000	0,00	772.225	1.544.450	-15,00
VIDRIO – PUERTA DEL ACOMP. Y CHOFER	UNIDAD	CAJA	1	\$ 637.925	\$ 637.925	\$ 478.444	478.444	25,00	637.925	637.925	0,00	733.614	733.614	-15,00
BATERIA DE 120AMP 12V	UNIDAD	CAJA	1	\$ 1.734.708	\$ 1.734.708	\$ 1.301.031	1.301.031	25,00	1.734.708	1.734.708	0,00	1.994.914	1.994.914	-15,00
ELASTICO 1" Y 1/2 HOJA	UNIDAD	UNIDAD	6	\$ 783.417	\$ 4.700.502	\$ 3.525.378	3.525.378	25,00	783.417	4.700.502	0,00	900.930	5.405.580	-15,00
RETEN CLINORO	UNIDAD	CAJA	2	\$ 895.333	\$ 1.790.666	\$ 671.500	1.343.000	25,00	895.333	1.790.666	0,00	1.039.833	2.059.266	-15,00
PRISONERO C/ TUERCA	UNIDAD	UNIDAD	8	\$ 67.150	\$ 537.200	\$ 50.363	402.904	25,00	67.150	537.200	0,00	77.223	617.784	-15,00
ALTERNADOR REPARO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 839.375	\$ 839.375	\$ 629.531	629.531	25,00	839.375	839.375	0,00	965.281	965.281	-15,00
REPARO TREN DELANTERO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 4.252.833	\$ 4.252.833	\$ 3.189.625	3.189.625	25,00	4.252.833	4.252.833	0,00	4.890.758	4.890.758	-15,00
CAMBIO DE FIBRA COMPLETO	KIT	JUEGO	6	\$ 1.175.125	\$ 7.050.750	\$ 881.344	5.288.064	25,00	1.175.125	7.050.750	0,00	1.351.394	8.108.304	-15,00
PULMON DUPL0	EVENTO	UNIDAD	4	\$ 727.458	\$ 2.909.832	\$ 545.594	2.182.376	25,00	727.458	2.909.832	0,00	836.577	3.346.308	-15,00
REPARO DE BOMBA INYECTORA Y PICO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 10.072.500	\$ 10.072.500	\$ 8.561.625	8.561.625	15,00	10.072.500	10.072.500	0,00	11.583.375	11.583.375	-15,00
REPARO DE DIFERENCIAL	EVENTO	EVENTO	1	\$ 10.632.083	\$ 10.632.083	\$ 9.037.271	9.037.271	15,00	10.632.083	10.632.083	0,00	12.226.895	12.226.895	-15,00
REPARO DE MOTOR DE ARRAANQUE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 895.333	\$ 895.333	\$ 671.500	671.500	25,00	895.333	895.333	0,00	1.039.833	1.039.833	-15,00
BOMBA HIDRAULICA DE CASAMBA	EVENTO	UNIDAD	1	\$ 3.133.667	\$ 3.133.667	\$ 2.350.250	2.350.250	25,00	3.133.667	3.133.667	0,00	3.603.717	3.603.717	-15,00
DIRECCION	EVENTO	UNIDAD	2	\$ 335.750	\$ 671.500	\$ 251.813	503.626	25,00	335.750	671.500	0,00	386.113	772.226	-15,00
MASA DELANTERA	EVENTO	EVENTO	2	\$ 1.902.583	\$ 3.805.166	\$ 1.426.937	2.853.874	25,00	1.902.583	3.805.166	0,00	2.187.970	4.375.940	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 279.792	\$ 559.584	\$ 209.844	419.688	25,00	279.792	559.584	0,00	321.761	643.522	-15,00
MANO DE OBRA CAMION FORO 11400 1999 CHASIS N° 98FXCEZU99B25785, BLANCO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 17.347.083	\$ 17.347.083	\$ 16.000.000	16.000.000	7,77	17.347.083	17.347.083	0,00	19.949.145	19.949.145	-15,00
TOTAL				\$ 81.535.767			66.212.025			81.535.767			93.766.136	

DESCRIPCION	PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A	MARCOS AURELIO HERRERA
-------------	---------------------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	------------------------

CAMION FORO CARGO 1317 2009 CHASIS N° 98FXCEZU99B25785, ROJO														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	72	\$ 52.601	\$ 3.787.272	\$ 39.451	2.840.472	7,77	52.601	3.787.272	-	60.491	4.355.352	-15
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 279.792	\$ 1.119.168	\$ 209.844	839.376	7,77	279.792	1.119.168	-	321.761	1.287.044	-15
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 380.517	\$ 1.522.068	\$ 285.388	1.141.552	7,77	380.517	1.522.068	-	437.595	1.750.380	-15
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 167.875	\$ 671.500	\$ 125.906	503.624	7,77	167.875	671.500	-	193.056	772.224	-15
BATERIA DE 150AMP 12V	UNIDAD	CAJA	1	\$ 1.678.750	\$ 1.678.750	\$ 1.259.063	1.259.063	7,77	1.678.750	1.678.750	-	1.930.563	1.930.563	-15
REPARACION DE MOTOR, RECTIFICA MOTOR Y CIGUEÑAL	EVENTO	EVENTO	1	\$ 39.170.833	\$ 39.170.833	\$ 33.295.208	33.295.208	7,77	39.170.833	39.170.833	-	45.046.458	45.046.458	-15
PORTE ELECTRICA Y CABLEADO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 5.595.833	\$ 5.595.833	\$ 4.196.875	4.196.875	7,77	5.595.833	5.595.833	-	6.435.208	6.435.208	-15
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$ 470.050	\$ 1.410.150	\$ 352.538	1.057.614	7,77	470.050	1.410.150	-	540.558	1.621.674	-15
ENGRANAJE COMPLETO CAJA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 13.430.000	\$ 13.430.000	\$ 11.415.500	11.415.500	7,77	13.430.000	13.430.000	-	15.444.500	15.444.500	-15
KIT DIFERENCIAL COMPLETO ALTA Y BAJA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 12.087.000	\$ 12.087.000	\$ 9.065.250	9.065.250	7,77	12.087.000	12.087.000	-	13.900.050	13.900.050	-15
RADIADOR	UNIDAD	UNIDAD	1	\$ 5.036.250	\$ 5.036.250	\$ 3.777.188	3.777.188	7,77	5.036.250	5.036.250	-	5.791.688	5.791.688	-15
PISO CARROCERIA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 8.729.500	\$ 8.729.500	\$ 6.547.125	6.547.125	7,77	8.729.500	8.729.500	-	10.038.925	10.038.925	-15
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$ 402.900	\$ 1.208.700	\$ 302.175	906.525	7,77	402.900	1.208.700	-	463.335	1.390.005	-15
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 436.475	\$ 872.950	\$ 327.356	654.712	7,77	436.475	872.950	-	501.946	1.003.892	-15
MANO DE OBRA CAMION FORO CARGO 1317 2009 CHASIS N° 98FXCEZU99B25785, ROJO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 22.159.500	\$ 22.159.500	\$ 21.000.000	21.000.000	7,77	22.159.500	22.159.500	-	25.483.425	25.483.425	-15
					\$ 118.479.474		98.500.084			118.479.474			136.251.388	

DESCRIPCION	PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A	MARCOS AURELIO HERRERA
-------------	---------------------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	------------------------

CAMION FORO CARGO 1717 2017, CHASIS 98FXCEZU99B25785, BLANCO														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G.S.)	Dif Absoluta %

  
  




(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	72	\$	52.601	\$	3.787.272		39.451	2.840.472	7,77	52.601	3.787.272	0,00	60.491	4.355.532	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$	279.792	\$	1.119.168		209.844	839.376	7,77	279.792	1.119.168	0,00	311.761	1.281.044	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$	380.517	\$	1.522.068		285.388	1.141.552	7,77	380.517	1.522.068	0,00	437.595	1.750.330	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$	167.875	\$	671.500		125.906	503.674	7,77	167.875	671.500	0,00	193.056	777.224	-15,00
BATERIA DE ISOLAMP 12V	UNIDAD	CAJA	1	\$	1.678.750	\$	1.678.750		1.259.063	1.259.063	7,77	1.678.750	1.678.750	0,00	1.930.563	1.930.563	-15,00
PORTE ELECTRICA Y CABLEADO	EVENTO	EVENTO	1	\$	5.929.167	\$	5.929.167		4.446.875	4.446.875	7,77	5.929.167	5.929.167	0,00	6.818.542	6.818.542	-15,00
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$	470.050	\$	1.410.150		352.518	1.057.614	7,77	470.050	1.410.150	0,00	540.558	1.621.674	-15,00
ENGRANAJE COMPLETO CAJA	EVENTO	EVENTO	1	\$	13.796.667	\$	13.796.667		10.347.500	10.347.500	7,77	13.796.667	13.796.667	0,00	15.866.167	15.866.167	-15,00
KIT DIFERENCIAL COMPLETO ALTA Y BAJA	EVENTO	EVENTO	1	\$	12.087.000	\$	12.087.000		9.065.250	9.065.250	7,77	12.087.000	12.087.000	0,00	13.900.050	13.900.050	-15,00
RADIADOR	UNIDAD	UNIDAD	1	\$	5.036.250	\$	5.036.250		3.777.186	3.777.186	7,77	5.036.250	5.036.250	0,00	5.791.688	5.791.688	-15,00
PSO CARROCCERIA	EVENTO	EVENTO	1	\$	8.729.500	\$	8.729.500		6.547.125	6.547.125	7,77	8.729.500	8.729.500	0,00	10.038.925	10.038.925	-15,00
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$	450.050	\$	1.350.150		337.518	1.012.614	7,77	450.050	1.350.150	0,00	517.558	1.552.674	-15,00
CAMBIO DE ELASTICO	UNIDAD	UNIDAD	4	\$	825.000	\$	3.300.000		618.750	2.475.000	7,77	825.000	3.300.000	0,00	948.750	3.795.000	-15,00
ESPEJOS	UNIDAD	UNIDAD	2	\$	660.000	\$	1.320.000		495.000	990.000	7,77	660.000	1.320.000	0,00	759.000	1.518.000	-15,00
TRABAJO DE TRAPAZADO, PINTURA DE CABANA	EVENTO	EVENTO	1	\$	9.020.000	\$	9.020.000		6.765.000	6.765.000	7,77	9.020.000	9.020.000	0,00	10.373.000	10.373.000	-15,00
TRABAJO DE SOLDADURA Y PINTURA DE CASAMBA Y CHASS	EVENTO	EVENTO	1	\$	13.354.000	\$	13.354.000		10.015.500	10.015.500	7,77	13.354.000	13.354.000	0,00	15.357.100	15.357.100	-15,00
MUÑEQUIN DE TERMINAL DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	4	\$	440.000	\$	1.760.000		330.000	1.320.000	7,77	440.000	1.760.000	0,00	506.000	2.024.000	-15,00
REPARACION DE MOTOR, RECTIFICA MOTOR Y CIGUEÑAL	EVENTO	EVENTO	1	\$	41.317.500	\$	41.317.500		30.988.125	30.988.125	7,77	41.317.500	41.317.500	0,00	47.515.125	47.515.125	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$	436.475	\$	872.950		327.356	654.712	7,77	436.475	872.950	0,00	501.946	1.003.892	-15,00
TOMO DE OBRAS COMPLETO POR CASCO 1717 2017, CHASS 987C5U27B801839, BLANCO	EVENTO	EVENTO	1	\$	22.159.500	\$	22.159.500		21.000.000	21.000.000	7,77	22.159.500	22.159.500	0,00	25.483.425	25.483.425	-15,00
				\$	150.221.592		117.046.590		117.046.590		7,77	22.159.500	150.221.592	0,00		172.754.825	

MARCA 2: SCANIA

DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO		PRECIO TOTAL PUBLICADO		ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA				TALLER Y TRANSPORTE C.R.S.A				MARCOS AURELIO HERRERA			
				CAMION SCANIA 2000 CHASSIS N° XL16X200041271616, MEGNO															
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G\$.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G\$.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (G\$.)	Dif Absoluta %					
KIT PALA DE FRENO	KIT	JUEGO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00					
JGO MUÑEQUIN DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	1	\$ 1.678.750	\$ 1.678.750	1.259.063	1.259.063	7,77	1.678.750	1.678.750	0,00	1.930.563	1.930.563	-15,00					
CAMBIO DE ARBANCUE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00					
CAMBIO DE SOBRE CHASS CASAMBA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 9.736.750	\$ 9.736.750	7.302.563	7.302.563	7,77	9.736.750	9.736.750	0,00	11.197.263	11.197.263	-15,00					
JGO DE ENGANAUE CAJA COMPLETO	UNIDAD	EVENTO	1	\$ 9.177.167	\$ 9.177.167	6.882.875	6.882.875	7,77	9.177.167	9.177.167	0,00	10.553.742	10.553.742	-15,00					
CAMBIO DE ALTERNADOR	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.454.917	\$ 1.454.917	1.091.188	1.091.188	7,77	1.454.917	1.454.917	0,00	1.673.155	1.673.155	-15,00					
KIT DE ENBRAGUE (DISCO, SERVO, PLATON Y RULEMAN DE EMPUELI)	KIT	JUEGO	1	\$ 8.058.000	\$ 8.058.000	6.043.500	6.043.500	7,77	8.058.000	8.058.000	0,00	9.266.700	9.266.700	-15,00					
COMPRESOR DE AIRE	KIT	JUEGO	1	\$ 5.372.000	\$ 5.372.000	4.020.000	4.020.000	7,77	5.372.000	5.372.000	0,00	6.177.800	6.177.800	-15,00					
JGO DE ELASTICO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	1	\$ 2.686.000	\$ 2.686.000	2.014.500	2.014.500	7,77	2.686.000	2.686.000	0,00	3.088.900	3.088.900	-15,00					
ABRAZADERA DE ELASTICO	UNIDAD	CAJA	4	\$ 334.500	\$ 537.200	402.900	402.900	7,77	334.500	537.200	0,00	617.780	617.780	-15,00					
BATERIA DE 180AMP 12V	UNIDAD	CAJA	2	\$ 2.126.417	\$ 4.252.834	3.189.626	3.189.626	7,77	2.126.417	4.252.834	0,00	2.445.380	4.890.760	-15,00					
CRUCETA DE CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$ 559.583	\$ 1.678.749	419.687	1.259.061	7,77	559.583	1.678.749	0,00	643.520	1.930.560	-15,00					
CERVO ESC. ENBRAGUE	UNIDAD	CAJA	1	\$ 3.581.333	\$ 3.581.333	2.686.000	2.686.000	7,77	3.581.333	3.581.333	0,00	4.118.533	4.118.533	-15,00					
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	160	\$ 52.601	\$ 8.416.160	6.312.160	6.312.160	7,77	52.601	8.416.160	0,00	60.491	9.678.560	-15,00					
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 727.458	\$ 2.909.832	604.352	604.352	7,77	201.450	805.800	0,00	231.668	926.672	-15,00					
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 158.683	\$ 626.732	470.048	470.048	7,77	158.683	626.732	0,00	180.185	720.740	-15,00					
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	1	\$ 2.238.333	\$ 2.238.333	1.679.166	1.679.166	7,77	2.238.333	2.238.333	0,00	2.574.083	2.574.083	-15,00					
VALVULIA DISTR DE AIRE	UNIDAD	CAJA	1	\$ 2.014.500	\$ 2.014.500	1.510.875	1.510.875	7,77	2.014.500	2.014.500	0,00	2.316.675	2.316.675	-15,00					
VALVULIA PEDA DE FRENO	UNIDAD	UNIDAD	12	\$ 72.746	\$ 872.952	654.720	654.720	7,77	72.746	872.952	0,00	83.658	1.003.896	-15,00					
PRISIONERO C/ TUERCA	UNIDAD	CAJA	1	\$ 5.819.667	\$ 5.819.667	4.364.750	4.364.750	7,77	5.819.667	5.819.667	0,00	6.692.617	6.692.617	-15,00					
VALVULIA A.F.U	UNIDAD	CAJA	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00					
BOMBA PRESION DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	1	\$ 727.458	\$ 727.458	727.458	727.458	7,77	727.458	727.458	0,00	836.577	836.577	-15,00					
PULMON DUPLIO	UNIDAD	CAJA	6	\$ 4.252.833	\$ 25.516.998	3.189.625	3.189.625	7,77	4.252.833	25.516.998	0,00	4.890.758	29.407.756	-15,00					
REPARO DE TREN DELANTERO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.343.000	\$ 1.343.000	1.007.250	1.007.250	7,77	1.343.000	1.343.000	0,00	1.544.450	1.544.450	-15,00					
CARDAN TRABAJO TORNERIA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.343.000	\$ 1.343.000	1.007.250	1.007.250	7,77	1.343.000	1.343.000	0,00	1.544.450	1.544.450	-15,00					
CAMBIO DE RETEN DE CILINDRO	UNIDAD	CAJA	4	\$ 1.678.750	\$ 6.715.000	5.036.252	5.036.252	7,77	1.678.750	6.715.000	0,00	1.930.563	7.722.252	-15,00					
CORREA 8 PK	UNIDAD	CAJA	1	\$ 279.792	\$ 279.792	209.844	209.844	7,77	279.792	279.792	0,00	321.761	321.761	-15,00					

*[Handwritten signatures and stamps]*



MANO DE OBRA CAMION SCANIA 2000 CHASIS N° XLEP4X20004371616, NEGRO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 16.787.500	\$ 16.787.500	\$ 16.500.000	16.500.000	7,77	16.787.500	16.787.500	0,00	19.305.625	19.305.625	-15,00
					\$ 114.054.300		89.450.572			114.054.300			131.162.430	
DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
CAMION SCANIA 1999 CHASIS N° XLEP4X20004428726, BLANCO														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
PARTE ELECTRICA Y CABLEADO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.014.500	\$ 2.014.500	\$ 1.510.875	1.510.875	7,77	2.014.500	2.014.500	0,00	2.316.675	2.316.675	-15,00
SOLENOIDE BOMBA INYECTORA	UNIDAD	CAJA	1	\$ 4.029.000	\$ 4.029.000	\$ 3.021.750	3.021.750	7,77	4.029.000	4.029.000	0,00	4.633.350	4.633.350	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	120	\$ 52.601	\$ 6.312.120	\$ 39.451	4.734.120	7,77	52.601	6.312.120	0,00	60.491	7.258.920	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 290.983	\$ 1.163.932	\$ 218.237	872.948	7,77	290.983	1.163.932	0,00	334.630	1.338.520	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 727.458	\$ 2.909.832	\$ 545.594	2.182.376	7,77	727.458	2.909.832	0,00	836.577	3.346.308	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 235.025	\$ 940.100	\$ 176.269	705.076	7,77	235.025	940.100	0,00	270.279	1.081.116	-15,00
KIT DE MOTOR COMPLETO	KIT	JUEGO	1	\$ 31.336.667	\$ 31.336.667	\$ 23.502.500	23.502.500	7,77	31.336.667	31.336.667	0,00	36.037.167	36.037.167	-15,00
ACEITE 140	LITRO	BIDON	40	\$ 61.554	\$ 2.462.160	\$ 46.166	1.846.640	7,77	61.554	2.462.160	0,00	70.787	2.831.480	-15,00
COMPRESOR DE AIRE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 5.483.917	\$ 5.483.917	\$ 4.112.938	4.112.938	7,77	5.483.917	5.483.917	0,00	6.306.505	6.306.505	-15,00
SOBRE CHASIS CACHAMBA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 10.967.833	\$ 10.967.833	\$ 8.225.875	8.225.875	7,77	10.967.833	10.967.833	0,00	12.613.008	12.613.008	-15,00
CAMBIO DE RETEN DE CILINDRO	UNIDAD	CAJA	4	\$ 1.063.208	\$ 4.252.832	\$ 797.406	3.189.624	7,77	1.063.208	4.252.832	0,00	1.222.689	4.890.756	-15,00
BOMBA HIDRAULICA DE CASAMBA	UNIDAD	CAJA	1	\$ 3.917.083	\$ 3.917.083	\$ 2.937.812	2.937.812	7,77	3.917.083	3.917.083	0,00	4.504.645	4.504.645	-15,00
CARDAN TRABA DE TORNO	UNIDAD	UNIDAD	1	\$ 1.119.167	\$ 1.119.167	\$ 839.375	839.375	7,77	1.119.167	1.119.167	0,00	1.287.042	1.287.042	-15,00
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	CAJA	3	\$ 526.008	\$ 1.578.024	\$ 394.506	1.183.518	7,77	526.008	1.578.024	0,00	604.909	1.814.727	-15,00
REPARO TREN DELANTERO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 3.917.083	\$ 3.917.083	\$ 2.937.812	2.937.812	7,77	3.917.083	3.917.083	0,00	4.504.645	4.504.645	-15,00
PRISIONERO	UNIDAD	UNIDAD	10	\$ 727.458	\$ 7.274.580	\$ 545.594	5.455.940	7,77	727.458	7.274.580	0,00	836.577	8.365.770	-15,00
TAPIZADO COMPLETO CABINA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00
CHAPERIA Y PINTURA DE CABINA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 6.715.000	\$ 6.715.000	\$ 5.036.250	5.036.250	7,77	6.715.000	6.715.000	0,00	7.722.250	7.722.250	-15,00
KIT FAJA DE FRENO	KIT	JUEGO	1	\$ 2.014.500	\$ 2.014.500	\$ 1.510.875	1.510.875	7,77	2.014.500	2.014.500	0,00	2.316.675	2.316.675	-15,00
KIT DE EMBRAGUE, SERVO, PLATOR, RULEMAN DE EMPUJE	KIT	JUEGO	1	\$ 13.430.000	\$ 13.430.000	\$ 10.072.500	10.072.500	7,77	13.430.000	13.430.000	0,00	15.444.500	15.444.500	-15,00
CORREA 8 PK	UNIDAD	CAJA	1	\$ 279.792	\$ 279.792	\$ 209.844	209.844	7,77	279.792	279.792	0,00	321.761	321.761	-15,00
MANO DE OBRA CAMION SCANIA 1999 CHASIS N° XLEP4X20004428726, BLANCO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 22.383.333	\$ 22.383.333	\$ 22.000.000	22.000.000	7,77	22.383.333	22.383.333	0,00	25.740.833	25.740.833	-15,00
					\$ 137.299.372		108.187.086			137.299.372			157.894.258	
MARCA 3: NISSAN														
DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
CAMIONETA NISSAN 4X2 CHASIS N° LINTFU2588NO13475, PLATA														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	32	\$ 52.601	\$ 1.683.232	\$ 39.451	1.262.432	7,77	52.601	1.683.232	0,00	60.491	1.935.712	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 134.300	\$ 537.200	\$ 100.725	402.900	7,77	134.300	537.200	0,00	154.445	617.780	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 240.621	\$ 962.484	\$ 180.196	720.784	7,77	240.621	962.484	0,00	276.714	1.106.856	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 91.772	\$ 367.088	\$ 68.829	275.316	7,77	91.772	367.088	0,00	105.538	422.152	-15,00
CAMBIO ACEITE 90 DE CAJA	UNIDAD	CAJA	16	\$ 55.958	\$ 895.328	\$ 41.969	671.504	7,77	55.958	895.328	0,00	64.352	1.029.632	-15,00
KIT DIFERENCIAL	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00
ARREGLO TAPA CARROCERIA Y PINTURA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00
TERMINAL DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	2	\$ 156.683	\$ 313.366	\$ 117.512	235.024	7,77	156.683	313.366	0,00	180.185	360.370	-15,00
BATERIA 90AMP 12V	UNIDAD	CAJA	1	\$ 1.029.633	\$ 1.029.633	\$ 772.225	772.225	7,77	1.029.633	1.029.633	0,00	1.184.078	1.184.078	-15,00
KIT MOTOR COMPLETO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 17.011.333	\$ 17.011.333	\$ 12.758.500	12.758.500	7,77	17.011.333	17.011.333	0,00	19.563.033	19.563.033	-15,00
ARRANQUE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.343.000	\$ 1.343.000	\$ 1.007.250	1.007.250	7,77	1.343.000	1.343.000	0,00	1.544.450	1.544.450	-15,00
PARRILLA DE SUSPENSION L.A.	UNIDAD	CAJA	1	\$ 671.500	\$ 671.500	\$ 503.625	503.625	7,77	671.500	671.500	0,00	772.225	772.225	-15,00
AMORTIGUADOR	UNIDAD	CAJA	4	\$ 559.583	\$ 2.238.332	\$ 419.687	1.678.748	7,77	559.583	2.238.332	0,00	643.520	2.574.080	-15,00
PRECAP DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	1	\$ 201.450	\$ 201.450	\$ 151.084	151.084	7,77	201.450	201.450	0,00	231.668	231.668	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 128.704	\$ 257.408	\$ 96.528	193.056	7,77	128.704	257.408	0,00	148.010	296.020	-15,00
MANO DE OBRA CAMIONETA NISSAN 4X2 CHASIS N° LINTFU2588NO13475, PLATA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 16.787.500	\$ 16.787.500	\$ 16.500.000	16.500.000	7,77	16.787.500	16.787.500	0,00	19.305.625	19.305.625	-15,00



				</											



NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	48	\$ 52.601	\$ 2.524.848	\$ 52.601	1.893.648	7,77	52.601	2.524.848	0,00	2.524.848	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 167.875	\$ 671.500	\$ 125.906	503.624	7,77	167.875	671.500	0,00	671.500	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 313.367	\$ 1.253.468	\$ 235.025	940.100	7,77	313.367	1.253.468	0,00	1.253.468	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 134.300	\$ 537.200	\$ 100.725	402.900	7,77	134.300	537.200	0,00	537.200	-15,00
CAMBIO ACEITE 90 DIFERENCIAL	LITROS	BIDON	8	\$ 55.958	\$ 447.664	\$ 41.969	335.752	7,77	55.958	447.664	0,00	447.664	-15,00
KIT DE FRENO	EVENTO	EVENTO	6	\$ 2.014.500	\$ 12.087.000	\$ 1.510.875	9.065.150	7,77	2.014.500	12.087.000	0,00	12.087.000	-15,00
PARTE ELECTRICA - REPARO GENERAL	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	2.797.917	-15,00
ARREGLO DE CHAPERIA - CASINA FURGON. PUERTA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 3.581.333	\$ 3.581.333	\$ 2.686.000	2.686.000	7,77	3.581.333	3.581.333	0,00	3.581.333	-15,00
CRUCETA CARDAN	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 391.708	\$ 783.416	\$ 293.781	587.562	7,77	391.708	783.416	0,00	783.416	-15,00
DISCO PLATOR Y RULEMAN DE EMPUJE	UNIDAD	UNIDAD	1	\$ 4.252.833	\$ 4.252.833	\$ 3.189.625	3.189.625	7,77	4.252.833	4.252.833	0,00	4.252.833	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 212.642	\$ 425.284	\$ 159.482	318.964	7,77	212.642	425.284	0,00	425.284	-15,00
MANO DE OBRA CAMION CERRADO MERCEDES BENZ TIPO FURGON 1997 CHASSIS N° 98A68813358062601	EVENTO	EVENTO	1	\$ 8.953.333	\$ 8.953.333	\$ 8.500.000	8.500.000	7,77	8.953.333	8.953.333	0,00	8.953.333	-15,00
				\$ 38.315.796			30.521.863			38.315.796			
												44.063.159	

MARCA 6: MITSUBISHI

DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO		PRECIO TOTAL PUBLICADO		ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA		TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A		MARCOS AURELIO HERRERA		
CAMIONETA MITSUBISHI L200 2010 GRIS OSCURO, CHASIS N° 93XGN7K0AC46278														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
(4 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	32	\$ 52.601	\$ 1.683.232	\$ 39.451	1.262.432	7,77	52.601	1.683.232	0,00	60.491	1.935.712	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 1.398.958	\$ 5.595.832	\$ 1.049.219	4.196.876	7,77	1.398.958	5.595.832	0,00	1.608.802	6.435.208	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 318.963	\$ 1.275.852	\$ 239.222	956.888	7,77	318.963	1.275.852	0,00	366.807	1.467.228	-15,00
(4 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	4	\$ 72.746	\$ 290.984	\$ 54.560	218.240	7,77	72.746	290.984	0,00	85.658	334.632	-15,00
TURBO	UNIDAD	CAJA	1	\$ 8.953.333	\$ 8.953.333	\$ 6.715.000	6.715.000	7,77	8.953.333	8.953.333	0,00	10.296.333	10.296.333	-15,00
AMORTIGUADOR	UNIDAD	CAJA	4	\$ 671.500	\$ 2.686.000	\$ 400.635	2.014.500	7,77	671.500	2.686.000	0,00	772.225	3.088.900	-15,00
PRECAP DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	2	\$ 481.242	\$ 962.484	\$ 360.932	721.864	7,77	481.242	962.484	0,00	553.428	1.106.856	-15,00
BUJE PARRILLA	UNIDAD	CAJA	6	\$ 134.300	\$ 805.800	\$ 100.725	604.350	7,77	134.300	805.800	0,00	154.445	926.670	-15,00
ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	1	\$ 3.021.750	\$ 3.021.750	\$ 2.266.313	2.266.313	7,77	3.021.750	3.021.750	0,00	3.475.013	3.475.013	-15,00
BOMBA INYECTORA	UNIDAD	CAJA	1	\$ 13.430.000	\$ 13.430.000	\$ 10.072.500	10.072.500	7,77	13.430.000	13.430.000	0,00	15.444.500	15.444.500	-15,00
REPARO Y RECTIFICA MOTOR	EVENTO	EVENTO	1	\$ 24.621.667	\$ 24.621.667	\$ 18.466.250	18.466.250	7,77	24.621.667	24.621.667	0,00	28.314.917	28.314.917	-15,00
CORREA VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 223.833	\$ 447.666	\$ 167.875	335.750	7,77	223.833	447.666	0,00	257.408	514.816	-15,00
MANO DE OBRA CAMIONETA MITSUBISHI L200 2010 GRIS OSCURO, CHASIS N° 93XGN7K0AC46278	EVENTO	EVENTO	1	\$ 16.787.500	\$ 16.787.500	\$ 16.000.000	16.000.000	7,77	16.787.500	16.787.500	0,00	19.305.625	19.305.625	-15,00
					\$ 80.562.100		63.830.963			80.562.100			92.646.410	

MARCA 7: KOMATSU

DESCRIPCION			PRECIO PROMEDIO PUBLICADO		PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA		TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A		MARCOS AURELIO HERRERA	
MOTONIVELADORA KOMATSU 2015 CHASIS N° 55590, AMARILLO											
NOMBRE	LUD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
COMPLETO(DE LA CASA)	EVENTO	EVENTO	1	\$ 8.729.500	\$ 8.729.500	\$ 6.547.125	6.547.500	7,77	8.729.500	8.729.500	0,00
KIT PAQUETE DE FRENO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 26.860.000	\$ 26.860.000	\$ 22.831.000	22.831.000	7,77	26.860.000	26.860.000	0,00
MUÑEQUIN DE DIRECCION	UNIDAD	CAJA	4	\$ 559.583	\$ 2.238.332	\$ 419.583	1.678.748	7,77	559.583	2.238.332	0,00
BATERIA DE 180AMP 12V	UNIDAD	CAJA	2	\$ 2.182.375	\$ 4.364.750	\$ 1.636.781	3.273.562	7,77	2.182.375	4.364.750	0,00
FARO DELANTERO LAZO IZQ.	UNIDAD	CAJA	1	\$ 391.708	\$ 391.708	\$ 293.781	293.781	7,77	391.708	391.708	0,00
ESPEJO RETROVISOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 447.667	\$ 895.334	\$ 335.750	671.500	7,77	447.667	895.334	0,00
CALCE DE LAMINA	UNIDAD	CAJA	2	\$ 13.430.000	\$ 26.860.000	\$ 10.072.500	20.145.000	7,77	13.430.000	26.860.000	0,00
CALCE GIRATORIO	UNIDAD	CAJA	2	\$ 9.177.167	\$ 18.354.334	\$ 6.882.875	13.765.750	7,77	9.177.167	18.354.334	0,00
ALEMITE	UNIDAD	CAJA	50	\$ 2.798	\$ 139.900	\$ 2.099	104.950	7,77	2.798	139.900	0,00
REPARACION DE MOTOR DE ARRANQUE	EVENTO	EVENTO	1	\$ 895.333	\$ 895.333	\$ 671.500	695.333	7,77	895.333	1.029.633	0,00

  
  








NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
DISCO DE 28 PULGADAS	UNIDAD	UNIDAD	8	\$ 895.333	\$ 7.162.664	\$ 671.500	5.372.000	7,77	895.333	7.162.664	0,00	1.029.633	8.237.064	-15,00
MANCAL	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 1.398.958	\$ 2.797.916	\$ 1.049.219	2.098.438	7,77	1.398.958	2.797.916	0,00	1.608.802	3.217.604	-15,00
RULEMAN DE CUBO	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 279.792	\$ 559.584	\$ 209.844	419.688	7,77	279.792	559.584	0,00	321.761	643.522	-15,00
MANO DE OBRA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.678.750	\$ 1.678.750	\$ 1.260.000	1.260.000	7,77	1.678.750	1.678.750	0,00	1.930.563	1.930.563	-15,00
					\$ 12.198.914		9.150.126			12.198.914			14.028.753	

### MARCA 9: VALTRA

TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO

DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
(2 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	LITRO	BIDON	30	\$ 52.601	\$ 1.578.030	\$ 39.451	1.183.530	7,77	52.601	1.578.030	0,00	60.491	1.814.730	-15,00
(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	UNIDAD	CAJA	2	\$ 279.792	\$ 559.584	\$ 209.844	419.688	7,77	279.792	559.584	0,00	321.761	643.522	-15,00
(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	UNIDAD	CAJA	2	\$ 615.542	\$ 1.231.084	\$ 461.657	923.314	7,77	615.542	1.231.084	0,00	707.873	1.415.746	-15,00
(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	UNIDAD	CAJA	2	\$ 402.900	\$ 805.800	\$ 302.175	604.350	7,77	402.900	805.800	0,00	463.335	926.670	-15,00
CAMBIO DE ACEITE 90 DE CAJA	LITRO	BIDON	10	\$ 55.958	\$ 559.580	\$ 41.969	419.690	7,77	55.958	559.580	0,00	64.352	643.520	-15,00
REPARACION PARTE ELECTRICA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.098.438	2.098.438	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00
RETEN DE CUBO DELANTERO	UNIDAD	CAJA	2	\$ 615.542	\$ 1.231.084	\$ 461.657	923.314	7,77	615.542	1.231.084	0,00	707.873	1.415.746	-15,00
RETEN DE CUBO TRASERO	UNIDAD	CAJA	2	\$ 727.458	\$ 1.454.916	\$ 545.594	1.091.188	7,77	727.458	1.454.916	0,00	836.577	1.673.154	-15,00
CABO DE ACELERADOR	UNIDAD	UNIDAD	1	\$ 559.583	\$ 559.583	\$ 419.687	419.687	7,77	559.583	559.583	0,00	643.520	643.520	-15,00
CAMBIO DE ACEITE DE DIFERENCIAL 140	LITRO	BIDON	28	\$ 61.554	\$ 1.723.512	\$ 46.166	1.292.648	7,77	61.554	1.723.512	0,00	70.787	1.982.036	-15,00
CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	UNIDAD	CAJA	2	\$ 167.875	\$ 335.750	\$ 125.906	251.812	7,77	167.875	335.750	0,00	193.056	386.112	-15,00
MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO	EVENTO	EVENTO	1	\$ 6.715.000	\$ 6.715.000	\$ 5.050.000	5.050.000	7,77	6.715.000	6.715.000	0,00	7.722.250	7.722.250	-15,00
					\$ 19.551.840		14.677.659			19.551.840			22.484.611	

DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO														
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
DISCO DE 26 PULGADAS	UNIDAD	UNIDAD	8	\$ 839.375	\$ 6.715.000	\$ 629.531	5.036.248	7,77	839.375	6.715.000	0,00	965.281	7.722.248	-15,00
MANGUERA HIDRAULICA	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 335.750	\$ 671.500	\$ 251.813	503.626	7,77	335.750	671.500	0,00	386.113	772.226	-15,00
MANCAL	UNIDAD	UNIDAD	3	\$ 1.343.000	\$ 4.029.000	\$ 1.007.250	3.021.750	7,77	1.343.000	4.029.000	0,00	1.544.450	4.633.350	-15,00
MANO DE OBRA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 1.678.750	\$ 1.678.750	\$ 1.260.000	1.260.000	7,77	1.678.750	1.678.750	0,00	1.930.563	1.930.563	-15,00
					\$ 13.094.250		9.821.624			13.094.250			15.058.387	

### MARCA 10: MASSEY

RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSSON ROJO 2014 CHASIS N° 2914406113, ROJO

DESCRIPCION				PRECIO PROMEDIO PUBLICADO	PRECIO TOTAL PUBLICADO	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA			TALLER Y TRANSPORTE C.R S.A			MARCOS AURELIO HERRERA		
NOMBRE	UD. DE MEDIDA	PRESENTACION (CAJA O UNIDAD)	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Gs.)	Dif Absoluta %
DISCO DE 28 PULGADAS	UNIDAD	UNIDAD	18	\$ 895.333	\$ 16.115.994	\$ 671.500	12.087.000	7,77	895.333	16.115.994	0,00	1.029.633	18.533.394	-15,00
MANCAL	UNIDAD	UNIDAD	6	\$ 1.398.958	\$ 8.393.748	\$ 1.049.219	6.295.314	7,77	1.398.958	8.393.748	0,00	1.608.802	9.652.812	-15,00
EJE DE RASTRA	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 1.454.917	\$ 2.909.834	\$ 1.091.188	2.182.376	7,77	1.454.917	2.909.834	0,00	1.673.155	3.346.310	-15,00
REPARO DE PISTON	EVENTO	EVENTO	2	\$ 727.458	\$ 1.454.916	\$ 545.544	1.091.088	7,77	727.458	1.454.916	0,00	836.577	1.673.154	-15,00
MANGUERA HIDRAULICA	UNIDAD	UNIDAD	2	\$ 335.750	\$ 671.500	\$ 251.813	503.626	7,77	335.750	671.500	0,00	386.113	772.226	-15,00
RULEMAN DE RASTRA	UNIDAD	UNIDAD	4	\$ 279.792	\$ 1.119.168	\$ 209.844	839.376	7,77	279.792	1.119.168	0,00	321.761	1.287.044	-15,00
MANO DE OBRA	EVENTO	EVENTO	1	\$ 2.797.917	\$ 2.797.917	\$ 2.500.000	2.500.000	7,77	2.797.917	2.797.917	0,00	3.217.605	3.217.605	-15,00



					§ 33.463.077		25.498.780			33.463.077			38.482.545	
--	--	--	--	--	--------------	--	------------	--	--	------------	--	--	------------	--

TOTAL GENERAL	996.696.930		TOTAL GENERAL	1.253.537.543		TOTAL GENERAL	1.441.568.120	
---------------	-------------	--	---------------	---------------	--	---------------	---------------	--



Miembro Comité de Evaluación  
Lic. Francisco García Arce



Miembro Comité de Evaluación  
Abg. Enrique Elvis Bracho Caballero



Miembro Comité de Evaluación  
Sr. Paulo Acosta Saucedo